

REKRUTACJA: GEODEZJA HITEM

Geodezja i kartografia okazała się w tym roku najbardziej obleganym kierunkiem na Politechnice Wrocławskiej, Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu i Politechnice Gdańskiej. Politechnika Wroclawska studia z geodezji i kartografii uruchamia w tym roku akademickim na Wydziale Geoinżynierii, Górnictwa i Geologii. Na nowy kierunek aplikowa-

ło ponad 1100 osób, czyli 16 na jedno miejsce. Z kolei na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu o każdy indeks na geodezji i kartografii walczy dziewięciu chętnych. Jest to także nowy kierunek na Politechnice Świętokrzyskiej. I już znalazł się wśród najczęściej wybieranych. Ze wstępnych wyników rekrutacji wynika, że na Politechnice Gdańskiej już trzeci rok

z rządu geodezja i kartografia cieszy się największą popularnością; na jedno miejsce przypada ponad 11 kandydatów. Kierunek ten należy także do najchętniej wybieranych na Politechnice Warszawskiej oraz na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie (na AGH o indeks na geodezję i kartografię ubiega się osiem osób). Na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim

w Olsztynie geodezja i szacowanie nieruchomości to druga najpopularniejsza specjalność. Na 72 miejsca zarejestrowało się 662 chętnych. Należy jednak wziąć pod uwagę, że maturzyści mogą wskazać kilka kierunków i uczelni, na których chcieliby studiować.

ŹRÓDŁO: PAP, BS



FOT. BOGDAN OJCIŃSKI

OLSZYŃSKI ZLOT SGP

W Zlocie Geodetów w Olsztynie (1-3 lipca) połączonym z posiedzeniem Zarządu Głównego SGP uczestniczyło 125 osób z całej Polski. Organizatorzy przygotowali bogaty program sportowy i kulturalny. Plany nieco zakłóciła pogoda. Zamiast meczów piłki nożnej i siatkówki, rozegrano turniej tenisa stołowego, piłkarzyków i scrabble. Uczestnicy zwiedzili Olsztyn, Muzeum Warmii i Mazur, planetarium oraz Skansen Budownictwa Ludowego w Olsztynku. Niektórzy śmiało zdecydowali się na spływ kajakowy po tymie (od olszyńskiego zamku w stronę Brąswału przez starorzecze w Lesie Miejskim). W ośrodku jeździeckim odbyła się uroczysta kolacja, podczas której (po prezentacji Grzegorza Łuczki z Geofizyki Toruń) zostały rozdane puchary za przeprowadzone rozgrywki w „piłkarzykach”:

I miejsce i Puchar Prezesa ZG SGP zdobyli Bartłomiej Niewiadomski i Błażej Wojtyła z Kalisza;

II miejsce i Puchar Prezesa OPGK w Olsztynie zdobyli Katarzyna Siedlecka i Jerzy Podubiński z Olsztyna;

III miejsce i Puchar Prezesa Zarządu Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SGP zdobyli Anna Narewska z Bydgoszczy i Piotr Karaś z Ostrołęki.

W czasie zlotu odbyło się otwarte posiedzenie Zarządu Głównego SGP. W siedzibie OPGK Olsztyn uczestnicy zebrania zapoznali się z prezentacją dyrektora ds. innowacji Wojciecha Marcinkowskiego „Elektroniczne centrum zarządzania danymi geoprzestrzennymi na potrzeby budowy dróg ekspresowych i autostrad”. Druga część posiedzenia odbyła się na UWM. Prodziekan prof. Rado-

staw Wiśniewski wręczył pamiątkowe medale z okazji 50-lecia Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej. Natomiast prezes SGP Stanisław Cegielski uhonorował Czesława Bartoszewicza i Tadeusza Wilczewskiego z Białegostoku diamentowymi odznakami SGP. Dr Bartłomiej Oszczak przedstawił „Geodezyjne aspekty serwisu czasu rzeczywistego systemu ASG-EUPOS”. Wysłuchano też sprawozdań głównych komisji SGP i oddziałów oraz sprawozdania z działalności ZG przedstawionego przez Stanisława Cegielskiego. Inicjatorami zlotu byli: Warmińsko-Mazurski Oddział SGP oraz Komisja ds. Kultury, Integracji i Turystyki SGP. W przyszłym roku planowany jest kolejny, tym razem w innym regionie kraju.

MARIOLA GILSKA

LITERATURA

O GRANICACH NIERUCHOMOŚCI

Nowa publikacja dr. Dariusza Felcenlobena „Granice nieruchomości i sposoby ich ustalania” wydana przez LexisNexis jest już dostępna w księgarni na GeoForum.



pl. W ponad 500-stronicowym opracowaniu omówiono obowiązujące zasady wznawiania i ustalania granic nieruchomości. Szczegółowej analizie poddano etapy postępowania administracyjnego z podkreśleniem tych jego elementów procesowych, które są różnie interpretowane. Ponadto zaprezentowano przebieg rozprawy granicznej. Obszerny rozdział poświęcono dawnym procesom granicznym, zaczynając od XVI wieku aż po okres po drugiej wojnie światowej. Książka zawiera także wzory pism i orzeczeń wydawanych w postępowaniu rozgraniczeniowym, które dodatkowo umieszczono na dołączonej płytce CD (wzory można edytować). Publikacja jest adresowana do pracowników samorządowych: geodetów, sędziów, radców prawnych, adwokatów. Książka wydana w twardej oprawie dostępna jest w cenie 139 zł. Autor, dr Dariusz Felcenloben, jest adiunktem w Instytucie Geodezji i Geoinformacji Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz dyrektorem Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru w Starostwie Powiatowym Kłodzku.

BS